São Paulo/SP, 09 de setembro de 2024.

À

B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”)

At: Sra. Ana Lucia Pereira - Superintendência de Listagem e Acompanhamento de

Empresas

Com cópia para:

Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”)

At: Sr. Fernando Soares Vieira - Superintendência de Relações com Empresas

Sr. André Francisco de Alencar Passaro - Superintendência de Relações com o

Mercado e Intermediários

Ref.: Ofício B3 616/2024-SLE - Solicitação de esclarecimentos sobre oscilação

atípica

Prezados Senhores,

Fazemos referência ao Ofício B3 616/2024-SLE ("Ofício"), de 06 de setembro de 2024,

por meio do qual V.Sas. solicitam esclarecimentos à Allied Tecnologia S.A. ("Allied" ou

"Companhia"), conforme abaixo:

“Ref.: Solicitação de esclarecimentos sobre oscilação atípica

Prezado(a) Senhor(a),

Tendo em vista as últimas oscilações registradas com os valores mobiliários de

emissão dessa empresa, o número de negócios e a quantidade negociada, conforme

abaixo, vimos solicitar que seja informado, até 09/09/2024, se há algum fato do

conhecimento de V.S.a. que possa justificá-los.”

     *Atualizado até às 17h05.

Ações ON

Preços (R$ por ação)

Data Abertura Mínimo Máximo Médio Último Oscil. % Nº neg. Quantidade Volume (R$)

26/08/2024 7,72 7,60 7,83 7,71 7,70 0,00 317 61.600 475.038,00

27/08/2024 7,70 7,63 7,74 7,68 7,65 -0,65 134 30.000 230.292,00

28/08/2024 7,70 7,58 7,72 7,64 7,66 0,13 116 31.000 236.972,00

29/08/2024 7,66 7,47 7,70 7,57 7,47 -2,48 202 51.200 387.507,00

30/08/2024 7,55 7,47 7,59 7,53 7,53 0,80 160 31.700 238.699,00

02/09/2024 7,50 7,34 7,62 7,44 7,34 -2,52 634 127.600 949.654,00

03/09/2024 7,45 7,35 7,56 7,47 7,43 1,23 251 83.000 619.812,00

04/09/2024 7,51 7,50 7,70 7,62 7,50 0,94 198 49.100 374.104,00

05/09/2024 7,58 7,58 7,90 7,72 7,87 4,93 216 86.300 666.650,00

06/09/2024* 7,76 7,76 9,25 8,64 8,45 7,37 1.611 531.100 4.589.639,00

Em resposta e cumprimento ao referido Ofício, a Companhia informa que, não possui,

nesta data, conhecimento de qualquer fato que possa ter ocasionado a oscilação

verificada na negociação de suas ações.

Nos termos da legislação aplicável, a Companhia comunica que manterá seus acionistas

e o mercado em geral informados sobre qualquer ato ou fato relevante relacionado a

seus negócios.

Informações adicionais podem ser obtidas junto ao Departamento de Relações com

Investidores através do e-mail ri@alliedbrasil.com.br.

Atenciosamente,

Fabiana Lawant

Diretora de Relações com Investidores

mailto:ri@alliedbrasil.com.br